Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2015  № 2753
Об отклонении предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г.             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, протоколами Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 24 июля 2015 г. № 16, от 13 августа 2015 г. № 17           п о с т а н о в л я ю:
1. Отклонить предложения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары направить копии настоящего постановления заявителям, обратившимся с предложениями о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа.

3. Управлению по связям со СМИ и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства А.Л. Павлова.

Глава администрации города Чебоксары                                       А.О. Ладыков
Приложение
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 24.08.2015 № 2753
Отклоненные предложения
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского
городского округа
	№ п/п
	Предложения о внесении изменений в Правила землепользования и

застройки Чебоксарского городского округа
	Заявители
	Причины отклонения предложения о внесении изменений в Правила

	1
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны улично-дорожная сеть, межквартальные пространства (Т-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:040209:34, расположенного по адресу: город Чебоксары, садоводческое некоммерческое товарищество «Травянка-1», уч. 31
	Салтыков С.Я.

(вх. в адм. от 26.06.2015

№ С-7025)
	В удовлетворении заявления отказать по следующим основаниям:

а) для соблюдения требований градостроительных, санитарных, противопожарных норм, определения элементов планировочной структуры, установления параметров застройки (жилых и общественных зданий, объектов инженерной и транспортной инфраструктуры) необходимо разработать и утвердить в установленном порядке (ст. 41, 42, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации) проект планировки территории, занятой садоводческим некоммерческим товариществом «Травянка-1»;

б) в соответствии с пунктом 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации территориальные зоны, как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку.

	2
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны садово-дачных участков (Ж-4) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:040209:20, расположенного по адресу: город Чебоксары, садоводческое некоммерческое товарищество «Травянка-1», уч. 17
	Салтыков С.Я.

(вх. в адм. от 26.06.2015

№ С-7026)
	В удовлетворении заявления отказать по следующим основаниям:

а) для соблюдения требований градостроительных, санитарных, противопожарных норм, определения элементов планировочной структуры, установления параметров застройки (жилых и общественных зданий, объектов инженерной и транспортной инфраструктуры), необходимо разработать и утвердить в установленном порядке (ст. 41, 42, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации) проект планировки территории, занятой садоводческим некоммерческим товариществом «Травянка-1»;

б) в соответствии с пунктом 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации территориальные зоны, как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку.

	3
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3), зоны улично-дорожная сеть, межквартальные пространства (Т-2) на зону общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:020206:20, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Парижской Коммуны, 8б, под гостиничное обслуживание
	Тагайкин А.П.,  Тагайкин Н.П.
(вх. в адм.
от 30.06.2015
№ Т-7228,
от 30.06.2015
№ Т-7229,
от 22.07.2015
№ Т-7228/2)
	В удовлетворении заявления отказать по следующим основаниям:

а) в соответствии с пунктом 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации территориальные зоны, как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку;
б) в соответствии с генеральным планом Чебоксарского городского округа, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 23 декабря 2014 г. № 1787, указанный земельный участок расположен в жилой зоне.

	4
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны городских парков (Р-1) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:010611:219, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Тельмана, под малоэтажную жилую застройку
	Димитриева Е.В. (вх. в адм.

от 10.07.2015

№ Д-7685)
	В удовлетворении заявления отказать в связи с тем, что в соответствии с пунктом 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации территориальные зоны, как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку.

	5
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1), зоны улично-дорожная сеть, межквартальные пространства (Т-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:020401:27, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Колхозная, 5, под индивидуальное жилищное строительство (реконструкцию мансарды)
	Андреев Л.З.

(вх. в адм.

от 17.03.2015

№ А – 2760)
	В удовлетворении заявления отказать в связи с тем, что постановлением администрации города Чебоксары от 29.12.2014 № 4441 утверждены проект планировки и проект межевания территории микрорайона 1 А центральной части города Чебоксары, согласно которому на указанной территории не предусмотрено индивидуальное жилищное строительство.

	6
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:011108:5, расположенного по адресу: Чебоксарский городской округ, деревня Чандрово, улица Чандровская, 103
	Тютин Г.С.

 (вх. в адм. № 395)
	В удовлетворении заявления отказать в связи с тем, что в соответствии с пунктом 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации территориальные зоны, как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку.

	7
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны городских парков (Р-1) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка площадью 2457 кв.м., прилегающего к домовладению по улице Обиковская, 29 города Чебоксары
	Витола Р.В.

(вх. в адм.

от 04.08.2015

№ В - 8686)
	В удовлетворении заявления отказать в связи с тем, что указанный земельный участок входит в границы земельных участков с кадастровыми номерами 21:01:030507:140 и 21:01:030507:141, которые поставлены на государственный кадастровый учет как земли общего пользования.

	8
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны улично-дорожная сеть, межквартальные пространства (Т-2) на зону многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2) земельного участка с кадастровым номером 21:01:030207:698, расположенного по адресу: город Чебоксары, юго-западная часть кадастрового квартала 21:01:030207, под среднеэтажную жилую застройку
	Сироткин М.О.
(вх. в адм.
от 15.04.2015
№ С – 4044,
от 20.04.2015
№ С – 4044/2)
	В удовлетворении заявления отказать по следующим основаниям:

а) в соответствии с пунктом 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации территориальные зоны, как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку;

б) в соответствии с проектом правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанным ОАО «РосНИПИУрбанистики» (г. Санкт-Петербург) в 2015 г., указанный земельный участок расположена в территориальной зоне застройки индивидуальными (малоэтажными) жилыми домами (Ж-1), в которой вид разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства «среднеэтажная жилая застройка» не предусмотрен.

	9
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны объектов обслуживания населения и производственной деятельности (О-7) на зону многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) земельного участка с кадастровым номером 21:01:030208:114, расположенного в городе Чебоксары, под многоэтажную жилую застройку
	МБУ «Управление территориального планирования» города Чебоксары
	В удовлетворении заявления отказать в связи с тем, что в соответствии с пунктом 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации территориальные зоны, как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку.

___________________________________________________________________
110-12